
9 
A
s
 

* 

N
A
 

C
A
E
R
 
U
P
A
 c
d
 

e:
 

te 
e. 

» 

, 
> 

4 

t 

... - 

EXP. $ 

19699-81 

1964381 

19165-78 

5348-73 

20828-70 

2217775 

3781-61 

5799-75 

21594874 

5814-75 

4801-68 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. 86-2-3-4- 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

09152 

19.022. 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

Superintendente de Compañías según Resolución No.6053 - 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañías se constituyeron - 
Nota- 

rios y en las fechas que se detallan a continuación: 
mediante escrituras 

NOMBRES 

AGRICOLA BUENA COSECHA 
S. A. 

AGRICOLA CARENA S. A. 

AMERIMOTOR CARROS Y RE- 
PUESTOS C. A. 

ARTEFACTOS ELECTRICOS COM 
PAÑIA ANONIMA (ARELCO) 

  "AUTO REPUESTOS JAPONESES 
C. LTDA," 

AVICOLA BRIOLAY C. LTDA, 

BANANO DESHIDRATADO COM- 
PAÑIA ANONIMA 

CASTILLO SUIZO S, A. 
antes CASTILLO SUIZO 
(CHATEAU SUISSE) S.A. 

“CAUCHOS Y RECUBRIMIEN- 
TOS C. LTDA," 

"C. K. CONSTRUCCIONES 
C. A.” 

CLUB NOVEDADES "EL BEBE" 
COMPAÑTA ANONIMA 

FECHA DE 0- NOTA 
TORGAMIENTO RIO 

Sep.18.81. 132 

Dic.30.80 182 

Abr.17.78 132 

Abr.11.73 72 

Oct.22.70 yo 

Dic.21.74+ 132 

Sep.25.61 52 

Jun.30.76 132 

Jun.25.758 142 

Sep. 3.74 ge 

Jun.25.75 132 

Oct. 4.68 12 

públicas autorizadas por los 

e. 

CANTON 

” 

t 

tt 

” 

tt 

* 

” 

"” 

”" 

“ 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Nov.10.81 

Ago. 4.81 

May. 

May. 

Nov. 

Sep. 

Sep. 

Jul. 

Sep. 

Oct. 

19. 

25. 

13. 

30 

29. 

20. 

«11, 

24. 

78 

73 

70 

,75 

.61 

76 

.75



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 2 de 10. , 9 
RESOLUCION No. 06-24-10 9152 

EXP. é NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC, 

21408-67 "COMERCIAL "PUIG" C.LTDA! Sep.22.67 72 Gquil. 0ct.11.67 

19715-81  COMPAÑTA AGRICOLA LA PRO- 
DUCCION S. A. Sep.18.81 132 " Nov.16,81 

19604-81 COMPAÑIA DE INVERSIONES 
LATINO AMERICANAS C. A. 

(C.T.L.A.C.A.) May.20.81 132 mo. Jul.27.81 

19657-81 COMPAÑIA INDUSTRIAL LA 
AGIL S. A. Sep.18.81 132 . " 0ct.21.81 

19639-81 COMUNICACIONES COMTEC 
C. A. Ago.11.81 132 " Sep.22.81 

19624-81  CONCESA CONSTRUCTORA CE- 
VALIOS S. A. Ago.26.81 102 " Sep.25.81 

22926-76  DANCAR C. LTDA, Ago.30.76 132 " Nov. 9.76 

19583-81  DEPRISA-DISTRIBUIDORES 
ECUATORIANOS PROVEEDORES 
INTERNACIONALES S. A. Jun.16.81 92 " Jul.31.81 

20859-70  D 6 P DEL ECUADOR C.LTDA. 
INDUSTRIA DE ALUMINIO Mar.31.70 52 " Abr.17,.70 

20993-74 — (EIE) "ECUATORIANA DE IM- 
PORTACIONES Y EXPORTACIO- 
NES S. A." Jul. 1.77 92. " Oct. 6.77 
antes "ECUATORIANA DE IM- 
PORTACIONES Y EXPORTACIO- 

  

NES C.LTDA." (E.T.E.) Feb.20.74 52 " Man.15.74 

21281-74 "EMPRESA DE TRANSPORTES Y 
AUTOMOTRIZ COPIHUE C.LTDA. May.30.74 132 " Jul.10.74 

5472-73 — "FAVES, S. A." 0ct.25.73 22 Quito Nov. 1.73 

21887-69  FEILO COMMERCE COMPANY LI 
MITED Nov. 7.69 12 Equil. Nov.26.69 

21504-74 — FERRE-ELEC C. LTDA. Jul.11.74 122 " Ago. 9.74 

19581-81  ILARASA S. A. Jul. 6.81 52 " Ago. 17.81 

80038-73 IMPORTADORA BLANCO Y NE- ( 
GRO CIA. LTDA. Ene.30.73 92 " Man. 7.7301



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION No.86-2-3-+1- 

EXP. $ 

19547-81 

20304--68 

19673-81 

19712-81 

2451-46 

20420-69 

19677-81 

NA 

yo 

23685-78 

19544-81 

19546-81 

19555-81 

19658-81 

22208-74 

19621-81 

24457-80 

NOMBRES 

IMPREGSA, IMPRESORA GUAYA 
QUIL S. A. 

IMPRENTA SUPER COMPAÑIA 
LIMITADA 

INBODUSA S. A. 

INDELIT. INYECTORA DEL 
LITORAL C. A. 

INDUSTRIA CONTINENTAL 
COMPAÑIA LIMITADA 
antes INDUSTRIAL CONTI- 
NENTAL S. A. 

INDUSTRIAL ELECTRONICA 
DEL ECUADOR C. LIDA. 

INMOBILIARIA AGUSAN S.A. 

INMOBILIARIA AMIRA KA- 
A TRINA S.A. (INAMIKASA) 

"INMOBILIARIA ARSO COM- 
PAÑIA LIMITADA" 

INMOBILIARIA ASPI S. A. 
CASPISA) 

INMOBILIARIA ASTERIS S.A. 

  INMOBILTARIA AURORA CLARO 
BOSA C. A.   INMOBILIARIA GIRA S. A. 

INMOBILIARIA GUAYAQUIL 
SETENTA Y CUATRO COMPAÑIA 
LIMITADA 

  

"INMOBILIARIA INMOLAZA C. 
A," 

INMOBILIARIA JILGUERO 
C. LIDA, 

FECHA DE 0- 
TORGAMTENTO 

Foja 3 de 10 

Abr.14,81 

May. 

Jun. 

Sep. 

Ene. 

Ene. 

Ene. 

Jul. 

Jul. 

Feb. 

Ene. 

Dic. 

Dic. 

Sep. 

Oct. 

Ago. 

Dic. 

14 

5. 

25 

28 

17 

23. 

30 

23. 

26 

30 

29, 

18. 

23. 

14, 

7 

.08 

81 

.81 

.65 

«46 

69 

.81 

.80 

78 

. 81 

.80 

80 

81 

74 

81 

.79 

NOTA 
RIO 

09152 

CANTON 

” 

" 

" 

” 

”“ 

” 

" 

nt 

” 

" 

" 

” 

”" 

n 

”n 

n 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Jun.10.81 

Jun. 7.68 

Sep. 

Oct. 

Feb, 

Feb, 

Feb. 

Oct. 

Ene. 

Jun. 

Jun. 

Jun. 

17. 

21. 

16 

13 

19. 

8 

22 

7 

2 

15. 

81 

81 

.65 

46 

69 

.81 

.81 

.78 

.81 

81 

May.18.81 

0ct.22.81 

Nov. 5. 74 

Sep. 8.81 

Ene. 7.8U- ) N 

/ 

1



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXP. * 

4272-64 

19687-81 

19590-81 

19650-81 

24702-80 

24843-80 

24108479 

24836-80 

8218-17 

21259-74 

20903-70 

21724-68 

21928-69 

19641-81 

19596-81 

NOMBRES 

INMOBILIARIA KENNEDY SOCIE- 
DAD ANONIMA 

INMOBILIARIA KRONBUD S. A. 

INMOBILIARIA LA POLAR  IN- 

LAPOL S. A. 

INMOBILIARIA LOS BALCONES 
5. A. 

INMOBILIARIA MABELCO C. 
LTDA. 

INMOBILIARIA MALLORCA C. 
LTDA. 

INMOBILIARIA MELINA C, 
LTDA. 

INMOBILIARIA MENORCA C. 
LTDA. 

INMOBILIARIA ORCA S. A. 

'"INMOBLLIARIA PARODI-CAL- 
DERON COMPAÑIA DE RESPON- 

SABILIDAD LIMITADA" "PAR- 
CAL COMPANIA LIMITADA" 

INMOBILIARIA RENE COMPA- 
ÑIA LIMITADA 

INMOBILIARIA SAN ANTONIO 
COMPAÑIA LIMITADA 

"INMOBILIARIA URBANA SAN 
JORGE C. LTDA." 

INMOBILIARIA VERACAR 
S. A. 

INMOBILIARIA XANDU C. A. 

Foja + de 10 : 

RESOLUCION No.86-2-3-1- 

FECHA DE 0- 
TORGAMIENTO 

Nov. 9,64 

Sep. 4.81 

Jul.16.79 

Sep. 23.81 

Jun, 24.80 

Sep. 3.80 

May. 7.79 

Sep. 3.80 

Nov.28.77 

Abr.15.74 

Mar.23.70 

Nov.22.658 

Abr.29.69 

May .29.81 

Mar.13.81 

NOTA 
RIO 

09159 

CANTON 

Gquil. 

o 

"” 

n 

tt 

“ 

n 

n 

n 

8“ 

“ 

” 

” 

$ 

INSCRIPCION 
MERC. REG. 

Oct. 

Ago. 

Dic. 

Jul. 

Nov. 

Dic. 

Jun. 

May. 

Dic. 

May. 

Sep. 

Ago. 

.12. 

.29. 

.18. 

18. 

20. 

27, 

21 

18. 

19. 

10. 

28. 

10. 

21. 

64 

81 

81 

. 81 

80 

.80 

79 

80 

11 

74 

70 

68



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

Foja 5 de 10 

—— RESOLUCION No.86-2-3-1- 0 9 1 9 2 

EXP. $ NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON 

TORGAMTENTO RIO 

19525-81  ISART S. A. May .22.81 22 Gquil. 

21737-68 KERO GAS COMPAÑIA LIMI- 
TADA Abr. 8.68 ye " 

2072673 "LABORATORIO FARMACLUTT 

CO GALENICOS COMPAÑIA 

LIMETADA" Ene.23.73 2 , 

2222575 "LABORATORIOS RAYDAN C. 

LTDA." Mar.31.75 ga ! 

20671-73 LA CRUZ DE ESPAÑA (LITO 

RAL) C. LTDA. Ago.12.76 22 ! 
antes LA CRUZ DE ESPAÑA 
(URDESA) C. LTDA. Jul. 9.73 122 ! 

22953-76 "LANDA C. LTDA." Sep. 7.76 72 ! 

24512-79 LARREA € ASOCIADOS CON-— 

SULTORES , COMPAÑIA LIMI-— 
TADA Nov.19.79 132 ! 

21746-68 — MARTEL C. LTDA. May. 9.68 12 ! 

19651-81  MEDIAK S, A. Ago.19.81 152 ! 

21921-69 MERCANTIL INMOBILIARIA 
"SAN ANTONIO" COMPAÑIA 

LIMITADA Ene .14.78 72 ! 

antes INMOBILIARIA "SAN 
ANTONIO" C. LIDA. May.30.69 72 ! 

19721-81 METAL MECANICA DEL PACI 
PICO METALPAC S. A. Sep.10.81 132 ! 

2080474. MUSKAT ECUATORIANA CIA. 

LTDA. Ene.29.74 102 ! 

4270-64 — NAVIERA ECUATORIANA S, 

A. (NAVESA) Oct.29.64 - 12 ! 

21509-74 "NEGOCIOS COMERCIALES 

C. LTDA." Jul.26.74 12 ! 

5030-71 ORGANIZACION RADIOFONI- 
CA CRISTAL S. A. Jun.22.71 22 " 

2397879 "PAVI POLLO C. LTDA." 0ct.20.78 142 " 

INSCRIPCION 

REG. MERC. 

Jul, 

Abr. 

Feb. 

May. 

Nov. 

Oct. 

Dic. 

May. 

Sep. 

May. 

Jun. 

Oct. 

Feb. 

Nov. 

Sep. 

Jul. 

Nov 

20. 

29. 

20 

14 

30 

21 

20 

22 

17. 

12 

15 

10. 

22, 

.24. 

81 

68 

.73 

.75 

.76 

.73 

.76 

.79 

.68 

81 

.79 

.69 

.81 

74



4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 6 de 10 

RESOLUCION No.86-2-3-1- 09159 

EXP. HH NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMTENTO RIO REG. MERC. 

20577-"13 "PESQUERA COMERCIAL MART- 
TIMA C. LTDA. (PESCOMAR)" Sep.14.73 92 Gquil. Oct. 3.73 

21361-74 PLASTICOS LIQUIDOS SYLPYL 
ECUANDINA CIA. LTDA. (SYL 
PYL) Jul.30.74 92 " Ago.15.74 

21758-68 "PLAYAS DE PACOA CIA. , 
LTDA." Nov.22,68 72 " Dic.20,68. 

9361-78 PREDIOS E INDUSTRIAS MI- 
RASOL S. A. Dic.30.77 92 e 0” May.18.78 

20748-73 "PROMOCIONES Y PAPELES C. 
LTDA." Dic. 4.73 12 " Dic.31.73 

21954-69 "QUIMIOTERAPIA COMPAÑIA 
LIMITADA" Sep.30.69 52 " Oct .23.69 

5706-75  "REASEGUROS, ASESORES DE 
SEGUROS Y REASEGUROS 
S. A." Dic.27.76 ge " Dic.23.77 
antes "CAGENSERSA CONSOR 
CIO DE ASESORES Y AGEN- 
TES DE SEGUROS Y REASEGU 
ROS S. A." Dic. 3.74 12 " Feb.14,75 

21348-74 —"REIMPOR C. LIDA." May.20.74 49 !" Ago.12.74 

22914-76 "REKO, REINER KOSSMANN 
INTERCOMERCIO C. LIDA." Ago.30.76 92 " Sep.10.76 

23643-78 REPRESENTACIONES, IMPOR- 
TACIONES Y EXPORTACIONES 
CORIMEX CIA. LIDA. Abr.24.78 72 !" Jun. 2.78 

19605-81 REPRIMSA S. A. Jul. 6.81 92 " Ago.27.81 

21034-659 "REY BURGER C. LIDA." Oct. 1.65 49 " Oct .21.65 

19201-80 "R.1.A.' REUNION INDUS- , 

TRIAL ASTILLERO C. A. Jul.10.80 12. " Ago. 4.80 

21768-68 "SANTA ROSA C. LTDA." Sep. 5.68 12 " Sep.27.68 

4990-70 "SIGMA S.A.' (CONSORCIO 
DE TECNICOS ECUATORIA- 
NOS) Nov.12.70. 22 " Nov. hor



REPUBLICA DEL ECUADOR 

NCIA DE COMPAÑÍAS Foja 7 de 10 
SUPERINTENDE RESOLUCION No.86-2-3-1- 09159 

EXP. + NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

19565-81 SOCIEDAD ANONIMA INMOBI- 
LIARIA CASTELAR May. 5.81 52 Gquil.  Jun.26.81 

21770-68 SOCIEDAD DE AGRICULTORES 
CAFETEROS COMPAÑIA LIMI- 
TADA (S. A, C.) Oct .17.68 52 " Oct.25.68 

5124-70 SOCIEDAD DE PREDIOS RUS- 
TICOS CHIJO COMPAÑIA ANO 
NIMA Ago. 14.70 22 "mo Sep.17.70 

4770-70 SOCIEDAD EN PREDIOS RUS- 
TICOS LA CANDELARIA "SO- 
CIEDAD ANONIMA" Jul.31.70 Vinces * Vinces  —4Ago.14.70 

21962-69 "SOCIEDAD INMOBILIARIA 
ANDRADE COMPAÑIA LIMITA- 
DA" Ago.11.69 12 Gquil.  0ct.31.69 Milagro 

21485-67 SUPERMERCADO A.B.C. COM- 
PAÑIA LIMITADA Abr.13.67 9 " Jun.23.67 

3925-62 SUPERMERCADO A.B.C. SO- 
CIEDAD ANONIMA Ago.15.62 12 " Ago.30.62 

20330-72  TECNICENTRO SERVILLANTA 
CIA. LTDA. Ene. 5.72 22 " Mar.21.72 

22227-75  "TRANSAL C. LTDA." May. 8.75 ge » Jun.19.75 

21986-74  "TUBOCROMO CIA. LTDA." Sep. 2.74 122 " Oct .22.74 

5827-75 UNICA DISTRIBUIDORA DE l 
PRODUCTOS S. A. Jun.24.75 182 " Ago.14.75 

19720-81 VALORES FIDUCIARIOS VAL 
FID SOCIEDAD ANONIMA " Ago.21.81 302 " Nov. 4.81 

20328-72 VERA MAR CIA. LTDA. Dic.27.71 19 n Ene .25.72 

QUE las compañías no han cumplido con enviar el Balance corres 
pondiente, el Estado de Pérdidas y Ganancias y más documentos exigidos 
por el Art.20 de la Ley de Compañías, por más de cinco años consecuti- 
VOS; 

QUE según Informe No.SC-DRDS-DISLIQ-86-357 del 21 de octubre - 
de 1986, de la Dirección de Disolución y Liquidación, de la Dirección 
Regional de Derecho Societario, estas compañias se encuentran inc 
en las causales de disolución previstas en llos Arts.397 y 398 de la 
Ley de Compañías y» | 

    

   ¡ 
'



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— Foja 8 de 10. 
RESOLUCTON No.86-2-3-1.- 09152 

EN ejercicio de la facultad constante en el Art.397 y 398 de la 
Ley de Compañías; . 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER la disolución de las compañías: - 
AGRICOLA BUENA COSECHA S.A., AGRICOLA CA- 

RENA S.A. , AMERIMOTOR CARROS Y REPUESTOS C.A., ARTEFACTOS ELECTRICOS, 
COMPANTA ANONIMA (ARELCO), "AUTO REPUESTOS JAPONESES C.LTDA.", AVICO- 
LA BRIOLAY C. LTDA. , BANANO DESHIDRATADO COMPAÑIA ANONIMA, CASTILLO - 
SUIZO S.A., "CAUCHOS Y RECUBRIMIENTOS C. LTDA.", "C.K. CONSTRUCCIONES 
C.A.', CLUB NOVEDADES "EL BEBE" COMPAÑIA ANONIMA, "COMERCIAL "PUIG" - 
C. LTDA.", COMPAÑIA AGRICOLA LA PRODUCCION S.A., COMPAÑIA DE INVERSIO 
NES LATINO AMERICANAS C.A. (C.I.L.A.C.A.), COMPAÑIA INDUSTRIAL LA A- 
GIL S.A., COMUNICACIONES COMTEC C.A., CONCESA CONSTRUCTORA CEVALLOS -— 
S.A., DANCAR C. LIDA., DEPRISA-DISTRIBUIDORES ECUATORIANOS  PROVEEDO- 
RES INTERNACIONALES S.A., D € P DEL ECUADOR C.LIDA. INDUSTRIA DE ALU- 
MINIO, (LIE) "ECUATORIANA DE IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES S.A.", "EM 
PRESA DE TRANSPORTES Y AULOMOTRIZ COPTUUE C, LIDA.", "TAVES, S.A, = 
PEILO COMMERCE COMPANY LIMITED, FERRE-ELLC €. LIDA., ILARASA S.A., IM 
PORTADORA BLANCO Y NEGRO CIA. LTDA. , IMPREGSA, IMPRESORA GUAYAQUIL $. 
A. , IMPRENTA SUPER COMPAÑIA LIMITADA, INBODUSA S.A., INDELIT, INYECTO 
RA DEL LITORAL C.A., INDUSTRIA CONTINENTAL COMPANIA LIMITADA,  INDUS- 
TRIAL ELECTRONICA DEL ECUADOR C. LIDA., INMOBILIARIA AGUSAN S.A., IN- 

MOBILIARIA AMIRA KATRINA S.A, (INAMIKASA), "INMOBILIARIA ARSO  COMPA- 
NIA LIMITADA", INMOBILIARIA ASPI S.A. (ASPISA), INMOBILIARIA ASTERIS 
S.A. , INMOBILIARTA AURORA CLAROBOSA C.A., INMOBILIARIA GIRA S.A., IN- 
MOBILIARTA GUAYAQUIL SETENTA Y CUATRO COMPAÑTA LIMITADA, "INMOBILIARIA 
INMOLAZA C.A.', INMOBILIARIA JILGUERO C.LTDA., INMOBILIARIA KENNEDY -— 

SOCIEDAD ANONIMA, INMOBILIARIA KRONBUD S.A., INMOBILIARIA LA POLAR IN 
LAPOL S.A., INMOBILIARIA LOS BALCONES -S.A., INMOBILIARIA MABELCO €. - 
LTDA. , INMOBILIARIA MALLORCA C. LIDA. , INMOBILIARIA MELINA C.  LTDA., 
INMOBILTARTA MENORCA C. LIDA., INMOBILIARIA ORCA S.A., "INMOBILIARIA 
PARODI-CALDERON COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA” "PARCAL  COMPA- 
NIA LIMITADA", INMOBILIARIA RENE COMPAÑIA LIMITADA, INMOBILIARIA SAN 
ANTONIO COMPAÑTA LIMITADA, "INMOBILIARIA URBANA SAN JORGE C. - - 
LIDA.'", INMOBILTARTA VERACAR S. A., INMOBLLIARIA XANDU C. - 
A., ISARÍ S5.A., KURO GAS COMPAÑIA LIMITADA, "LABORATORIO PARMACINUL- 
CO GALENICOS COMPANIA LIMITADA”, "LABORATORIOS RAYDAN C.LIDA.", LA — 
CRUZ DE ESPAÑA (LITORAL) C.LTDA., "LANDA C.LTDA.'", LARREA £ ASOCIADOS 
CONSULTORES, COMPANÑTA LIMITADA, MARIEL C.LTDA., MEDIAK S.A., MERCAN- 
IL TNMOBELTARTA "SAN ANTONTO" COMPAÑTA. LTMITADA, METAL MÉCANTCA DEL 

'AC1PICO METALPAC S.A., MUSKAT LCUATORIANA CTA .LIDA., NAVIERA LCUATO- 
RIANA S.A. (NAVESA), "NÉGOCIOS COMERCIALES C.LYDA.', ORGANIZACION RA- 
DIOFONICA CRISTAL S.A., "PAVI POLLO C.LIDA,", "PESQUERA COMERCIAL MA- 
RITIMA C.LTDA. (PESCOMAR)', PLASTICOS LIQUIDOS SYLPYL ECUANDINA CIA. 
LTDA. (SYLPYL), "PLAYAS DE PACOA CIA.LTDA.', PREDIOS E INDUSTRIAS MI 
RASOL S.A. , "PROMOCIONES Y PAPELES C,LTDA.", "QUIMIOTERAPIA COMPAÑFA- 
LIMITADA", "RLASEGUROS, ASESORES DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.", " ETA 

POR C. LTDA.”, "REKO, REINER KOSSMANN INTERCOMERCIO C. LTDA., REBRA)



Ar i v ! AO pr pa aqu Epia p prips, TN Y I 15. | 2h | | 
| MA o. pos 
4 , 

1 

: f e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 de 10 

— SOLUCION No.86-2-3-1- 

SENTACIONES IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES CORIMEX CIA.LIDA., REPRIMSA S,A. y 

"REY BURGER C. LTDA.", "R.I.A.'” REUNION INDUSTRIAL ASTILLERO C.A., "SANTA - 
ROSA C.LTDA.", "SIGMA S.A." (CONSORCIO DE TECNICOS ECUATORIANOS), SOCIEDAD , 

ANONIMA INMOBILIARIA CASTELAR, SOCIEDAD DE AGRICULTORES CAFETEROS COMPAÑIA 
LIMITADA (S.A.C.), SOCIEDAD DÉ PREDIOS RUSTICOS CHIJO COMPAÑTA ANONIMA, SO= 

CIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS LA CANDELARIA "SOCIEDAD ANONIMA", "SOCIEDAD INMO 
BILIARTIA ANDRADE COMPAÑIA LIMITADA", SUPERMERCADO A.B.C. COMPAÑIA LIMITADA? 
SUPERMERCADO A.B.C. SOCIEDAD ANONIMA, TECNICENTRO SERVILIANTA CIA.LTDA., - 

"TRANSAL C.LIDA.", "TUBOCROMO CIA.LIDA.", UNICA DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
S.A., VALORES FIDUCIARIOS VALFID SOCIEDAD ANONIMA, y, VERA' MAR CIA. LTDA. , - 
por las causales previstas en los Arts.397 y 398 de la Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad con el Art.'00 de la 
. Ley de Compañías se publique por una sola vez, - 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
las _compañías,, el texto integro de la presente Resolución, publicación que 
será hecha por esta Intendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta providencia, de - 
conformidad con lo dispuesto en el Art.+00 de la 

Ley de Compañias, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil y el Regis- 
trador de la Propiedad del Cantón Milagro: a) Inscriban esta Resolución en 
el registro a sus cargo; y, b) Pongan las notas de referencia que dispone - 
el inciso 12 del Art.51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los Notarios señalados anteriormente, 
tomen nota de la presente Resolución al margen de 

las matrices de las escrituras públicas de constitución de las sociedades - 
citadas anteriormente. 

ARTICULO QUINIO.- DISPONER que, cumplidas estas formalidades se pon 
gan en liquidación a las nencionedlas compañías, - 

las mismas que se verificarán con la intervención de dos liquidadores, el - 
uno designado por la Superintendencia de Compañías, y el otro por la Junta 
General de Socios, advirtiéndose que si éstas no hicieren tal nombramiento 
en el plazo correspondiente, intervendrá solamente el liquidador designado 
por la Superintendencia de Compañías. 

Sin embargo las compañías podrán reactivarse de conformidad con la 
Loy. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación de 
las compañías , se agreguen las palabras "en liq i- 

dación” junto a su denominación social, previniendo a los liquidadores d 

  

Y 7 

qe 

de 

. 

ha



> 

IN " 
' + 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o Foja 10 de 10 09159 

RESOLUCION No,86-2-3-1- 

las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO SEPTIMO.- ORDENAR que se notifique con esta Resolución 
a los representantes legales de cada una de 

las compañías mencionadas, mediante publicación en uno de los dia- 
rios de mayor circulación en el domicilio principal de las socieda- 
des. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de esta Resolución se 
remita al Director General de Rentas del Mi- 

nisterio de Finanzas, en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 20 
de la Ley de Impuesto a la Renta, sustituido mediante Decreto Supre 
mo No.1143 del 31 de octubre de 1974, publicado en el Registro Ofi- 

O: cial No.678 del 11 de noviembre del mismo año, cuyos preceptos debe 
ráíncumplir las compañías disueltas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa= - 
ñías, en Guayaquil, a 

3 És 188 

0 
Dr. Gústavp Ortepa Trujillo 

INTENDENTY DE COMPANTIAS ES YAQUIL 

£ 

np 

e:


